２０２０年１０月２２日報道関係各位

東武タワースカイツリー株式会社

東武タワースカイツリー（本社：東京都墨田区、代表取締役会長兼社長：岩瀬 豊）が運営する東京

スカイツリーは、今年の国連創設７５周年を記念して国連広報センターに協力し、持続可能な開発目標

（ S D G s）推進の機運を高めることを目的として、１０月２４日の国連デーに、 S D G sの

１７色をイメージした特別ライティングを点灯します。

国連は、１９４５年の１０月２４日に、同年６月に定められた国連憲章の発効により創設され

ました。国連は、世界の平和と安全を維持し、国と国との友好関係を発展させるとともに、社会の

進歩、生活水準の向上などを進めることを目的としています。

この特別ライティングにあわせて、国連広報センターでは、所長の根本かおる様によるメッセージ

動画の発信も予定しています。

さらに、SDGsをより多くの方々に知ってもらい、行動につなげていただくために、国連が制作

したドキュメンタリー『NATIONS UNITED ともにこの危機に立ち向かう』の予告動画を、東京

スカイツリータウン４階スカイアリーナの大型ビジョンで放映します。

ライティング概要、動画放映の詳細は、下記のとおりです。

本件に関するお問い合わせ先
東京スカイツリーコールセンター TEL ０５７０－５５－０６３４（１１：００～１９：００）

東京スカイツリー®は、
「国連創設７５周年」を記念し、SDGsの１７色の

特別ライティングを点灯します。

■「国連創設７５周年」特別ライティング点灯

（１）点灯スケジュール

・２０２０年１０月２４日（土）

１７：４５～２４：００

・２０２０年１０月２５日（日）～２８日（水）

１７：４５～２２：００

※１０月２５日（日）～２８日（水）の２２：００～２４：００は、

通常ライティング「粋」、「雅」、「 」のいずれかを点灯します。

（２）内 容

SDGsの１７色をイメージした特別ライティング

※１７色が順次移り変わり点灯します。

■ 『NATIONS UNITED ともにこの危機に立ち向かう』予告動画

（１）期 間

２０２０年１０月２４日（土）～１０月３０日（金）

（２）内 容

SDGs推進の機運を高めるためにマララ・ユサフザイさんらの

協 力 を 得 て 国 連 が 制 作 し た ド キ ュ メ ン タ リ ー

『 N A T I O N S U N I T E D ともにこの危機に立ち向かう』

（https://www.youtube.com/watch?v=xVWHuJOmaEk）

の予告動画を放映

（３）放映場所

東京スカイツリータウン４階 スカイアリーナ

△国連広報センター所長 根本かおる様

幟
のぼり

 △国連創設７５周年特別ライティング
（１７色のうちの３色、イメージ）

（左から）目標１「貧困をなくそう」
目標２「飢餓をゼロに」
目標３「すべての人に健康と福祉を」

©TOKYO-SKYTREE

https://www.youtube.com/watch?v=xVWHuJOmaEk